1

2022年 6月 16日

各 位

 会社名：株式会社 SDSホールディングス

代表者名：代表取締役社長 伊藤 象二郎

(コード番号：1711 東証スタンダード)

 問い合わせ先：管理本部総務人事部長 田中 圭

(Tel:03-6821-0004)

主要株主の異動に関するお知らせ

2022年 3月 31日付で、当社の主要株主に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2021年 12月 3日付で公表いたしました「第三者割当による新株式の発行及び第 8回新株予約権の発行

に関するお知らせ」における第 8回新株予約権の行使に伴い、当社の発行済株式総数の増加によって、当

社の主要株主である中村健治氏と井元義昭氏は、その所有する株式数に変更はないものの、総株主の議決

権の数に対する割合から主要株主に該当しなくなりました。なお、本件につきましては、今般、この事実

を上記の異動日後に確認するに至りお知らせするものであります。

２．異動した株主の概要

（１）

氏名   中村 健治

住所 東京都渋谷区

職業の内容 株式会社エールケンフォー代表取締役社長

（２）

氏名   井元 義昭

住所 滋賀県大津市

職業の内容 当社取締役会長、株式会社ハウスセゾン代表取締役社長

３．異動した主要株主及び異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議

決権の数に対する割合

（１）中村 健治氏

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2022年 2月 24日現在）

7,154個

（715,400株）
10.27% 第３位

異動後
7,154個

（715,400株）
8.88% 第３位

（２）井元 義昭氏

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2022年 2月 24日現在）

7,145個

（714,500株）
10.26% 第４位

異動後
7,145個

（714,500株）
8.87% 第４位

2

（注）１．異動前の総株主の議決権に対する割合は、2022 年 1 月 31 日現在の発行済株式総数から自己株式

（62 株）を控除して計算した総株主等の議決権の数 69,627 個に基づき算出しております。

   ２．異動後の総株主の議決権に対する割合は、2022 年 3 月 31 日現在の株主名簿から自己株式（62

株）を控除して計算した総株主等の議決権の数 80,527 個に基づき算出しております。

３．総株主の議決権に対する割合は、小数点以下第 3 位を切り捨てております。

４．異動前の大株主順位につきましては、2022 年 3 月 31 日現在の株主名簿を基に当社において推定

した順位を記載しております。

４．今後の見通し

本件による当社の経営体制及び通期業績に与える影響はございません。

以 上